
opusdei.org

Kardinál Rouco
zahajuje kauzu
kanonizace manželů
z Opus Dei

Kardinál Rouco, arcibiskup
Madridu, předsedal 19. února
2009 zahájení kanonizačního
procesu manželů Paquita
Domínguez Susín a Tomás
Alvira Alvira, služebníků
Božích.

01.03.2009

Za přítomnosti osmi dětí manželů
Alvirových zdůraznil mons. Rouco



Varela, že „je nutné, abychom hlásali
a svědčili o evangelizaci rodiny“, a
manžele Alvirovy dával jako „příklad
svědectví ve 20. století“.

Kardinál Rouco připomněl, že Jan
Pavel II. před novým tisíciletím
zmínil za jeden z cílů studium
svatosti křesťanských manželství.
Řekl, že „svědectví křesťana v rodině
je nanejvýš nutné“.

Tomás Alvira a Paquita Domínguez
vstoupili do Opus Dei v roce 1947 či
1952 a své profesionální povolání
rozvíjeli v Aragonu a Madridu. Alvira
byl univerzitním profesorem
přírodních věd a výzkumný
pracovník v CSIC (Španělská národní
rada pro výzkum). Jeho manželka
byla učitelkou.

Podle ducha Opus Dei předávali
svým dětem i mnoha ostatním
příklad křesťanského života a
vytvořili ze svého domova, slovy sv.



Josemarii Escrivá, „zářivý a radostný
domov“.

Postulátor procesu, José Carlos
Martín de la Hoz, poznamenal, že
„církev nás nyní žádá, abychom
prokázali, že jejich život v prelatuře
Opus Dei byl opravdu heroický“. 21.
února t.r. byl ustanoven tribunál,
který má shromáždit nezbytné
důkazy k tomu, aby se, jak řekl
postulátor, “mohlo rozhodnout, zda
jsou manželé příkladem a přímluvci
pro všechny křesťany“.

Až dosud byli prohlášeni za
blahoslavené manželé Luis a María
Beltrame Quattrocchi v roce 2001 a
rodiče svaté Terezy od Dítěte Ježíše,
Louis Martin a Zélie Guérin v roce
2008. V současné době, na popud
Jana Pavla II., probíhá v různých
diecézích několik kanonizací
manželů: Manuel Casesnoves a Adela
Soldevila ve Valencii, Fernando



Crespo a María de Miguel v Leonu a
manželé Balmori v Mexiku.

Obřadem, který se konal 19. února
t.r., pokračuje fáze diecézního
vyšetřování, které začalo 14. února
2008, když madridský kardinál vydal
dekret o pověsti svatosti služebníků
Božích. Posléze bude tento proces,
který započal v madridské
arcidiecézi, předán Kongregaci pro
svatořečení v Římě a Svatý stolec
rozhodne, zda je svatost těchto
služebníků Božích dostatečně
prokázána.

pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/
kardinal-rouco-zahajuje-kauzu-
kanonizace-manzelu-z-opus-dei/

(17.06.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/kardinal-rouco-zahajuje-kauzu-kanonizace-manzelu-z-opus-dei/
https://opusdei.org/cs-cz/article/kardinal-rouco-zahajuje-kauzu-kanonizace-manzelu-z-opus-dei/
https://opusdei.org/cs-cz/article/kardinal-rouco-zahajuje-kauzu-kanonizace-manzelu-z-opus-dei/

	Kardinál Rouco zahajuje kauzu kanonizace manželů z Opus Dei

